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ØU - 1-årigt beskæftigelsesprojekt - Fokus på ordinær 
beskæftigelse via målrettet virksomhedsindsats

Sagsnr.: 16/122

Beslutningstema
Orientering om nyt, eksternt finansieret jobcenterprojekt. Projektet ”Fokus på ordinær 
beskæftigelse via målrettet virksomhedsindsats” løber i perioden januar – december 
2016. Vallensbæk Kommune modtager finansiering til projektet, og der skal derfor 
meddeles bevilling til at modtage midlerne og afholde udgifterne. 

Indstilling
Sagen bliver behandlet i Økonomiudvalget og Kommunalbestyrelsen i Vallensbæk.
 
Center for Beskæftigelse indstiller, 

 at orientering om, at jobcenteret igangsætter eksternt finansieret projekt for 
langtidsledige m.fl., bliver godkendt

Beslutning Kommunalbestyrelsen den 27-01-2016
Godkendt med Økonomiudvalgets bemærkning. Anbefales med den bemærkning, at der 
ønskes orientering om projektets resultater m.v., når projektet evalueres.

Sagsfremstilling
Styrelsen for Arbejdsmarked og Rekruttering (STAR) har imødekommet jobcenterets 
projektansøgning, tidsplan og budget for udvikling af indsatser for langtidsledige, ledige i 
risiko for langtidsledighed og seniorer. 
 
Projektet skal bidrage til at opbygge større viden om, hvilke indsatser der virker for 
langtidsledige, ledige i risiko for langtidsledighed og seniorer, med henblik på at komme 
i ordinær beskæftigelse via målrettet virksomhedsindsats.

STAR stiller krav om at indsatsen inkluderer en såkaldt jobkontaktperson på de 
virksomheder, der medvirker med praktikker. Jobkontaktpersonens rolle er bl.a. at 
støtte praktikanten i at være jobsøgende i praktikperioden og giver personlig sparring på 
indsats og kompetencer mm. Derudover åbnes der mulighed for at praktikkerne får en 
varighed på op til otte uger, mod normalt fire uger. Disse to elementer er nye.
 
Jobcenteret vil benytte bevillingen til at udbygge samarbejdet med virksomheder inden 
for brancher med gode jobmuligheder og mange jobåbninger. Jobcenteret vil desuden 
arbejde for at skabe gode match mellem ledige og virksomheder, via et udvidet 
kendskab til arbejdsopgaver og funktioner i virksomhederne samt den lediges interesser 
og kompetencer. 

Jobcenteret forventer at projektet medvirker til en øget grad af kendskab hos borgeren 
til jobåbninger i relevante brancher, udvidet indsigt i hvor borgerens egne kompetencer 
kan anvendes på arbejdsmarkedet og – i sidste ende – at medvirke til at flere kommer 
hurtigere i beskæftigelse. 
 
STAR har udvalgt Jobcenter Vallensbæk som ét blandt 10 jobcentre i landet til den 
særlige projektindsats. Deltagelse i projektet kræver, at jobcenteret deltager i erfa-
gruppe mm.  
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Der skal visiteres 80 forsikrede ledige fra Vallensbæk og Ishøj til projektet i perioden fra 
januar til december 2016.

Økonomi- og personalemæssige konsekvenser
Tilsagnet medfører et maksimalt tilskud fra STAR på 928.000 kr.  

Retsgrundlag
Bekendtgørelse nr. 1173 af 8. oktober 2013 om administration af tilskud fra puljer under 
Arbejdsmarkedsstyrelsens og Styrelsen for Fastholdelse og Rekrutterings områder.


